



التاريخ : 2024/01/07

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية للشركة عن الربع الثالث المنتهي في 2023/09/30

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه , نود الإفادة بأن مجلس إدارة الشركة قد إجتمع يوم الاحد الموافق 2024/01/07 وأعتمد البيانات المالية للربع الثاني المنتهي في 2023/09/30.

وعليه نرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية للشركة

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

ضرار خالد فهد الرباح
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي





Financial Results Form
Kuwaiti Company(KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Equipment Holding Co.	شركة المعدات القابضة ش.م.ك.ع.

Second quarter results Ended on	2023-09-30	نتائج الربع الثالث المنتهي في
---------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2024-01-07	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Nine Month Comparative Period	Nine Month Current Period	Statement
	2022-09-30	2023-09-30	
(960.7%)	(117,921)	1,014,899	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(960.7%)	(1.47)	12.69	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(53.6%)	13,587,680	6,307,298	الموجودات المتداولة Current Assets
(42.7%)	17,816,309	10,202,802	إجمالي الموجودات Total Assets
(64.3%)	12,921,699	4,617,323	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(64.3%)	12,921,699	4,617,323	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
14.1%	4,894,610	5,585,479	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
4,909.5%	46,981	2,353,502	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
2,834.4%	(139,479)	(4,092,826)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(19.7%)	(42.26%)	(33.93%)	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss/ Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2022-09-30	2023-09-30	
2,070.2%	(75,613)	1,489,692	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
2,070.2%	(0.95)	18.62	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
0	0	2,249,747	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
6,583.5%	(59,620)	(3,984,730)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The reason for the increase in net profit is mainly due to settlement with banks.	يعود سبب الإرتفاع في صافي الأرباح بشكل رئيسي إلى تسوية بنكية مع احد البنوك الخليجية تمت خلال الفترة.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	NIL لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	NIL لا يوجد	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)



Auditor Opinion			رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير	- كما في 30 سبتمبر 2023 لدي المجموعة ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى. لم نتمكن من الحصول على معلومات كافية وملائمة لتمكننا من الوصول إلى قناعة حول مدى كفاية المخصصات اللازمة لتلك الأرصدة كما في 30 سبتمبر 2023.
شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي	- وجود ذمم تجارية مدينة لأعمار زادت عن 365 يوماً.
الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ماورد في رأي مراقب الحسابات	- سوف تقوم الشركة بإحتساب المخصصات اللازمة في نهاية السنة المالية المنتهية في 2023/12/31 وذلك بعد القيام بالدراسات المالية القانونية اللازمة لإحتساب المخصصات..
الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ماورد في رأي مراقب الحسابات	- بالقوائم المالية لعام 2023



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	NIL - لا يوجد	توزيعات نقدية	Cash Dividends
-	NIL - لا يوجد	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
-	NIL - لا يوجد	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	NIL - لا يوجد	عدم توزيع أرباح	No Dividends
-	NIL - لا يوجد	زيادة رأس المال	Capital Increase
-	NIL - لا يوجد	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	ضرار خالد فهد الرباح

شركة المعدات القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

الصفحات	المحتويات
2-1	تقرير مراقب الحسابات المستقل عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
3	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
15-7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة المعدات القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("يشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2023، وكذلك البيانات المرحلية المكثفة المراجعة للدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

لا يمكننا تحديد أي تعديلات قد تكون ضرورية فيما يتعلق بالأمور الموضحة أدناه على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة فيما يتعلق بالآتي:

- تم تدقيق البيانات المالية المراجعة للمجموعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022 من قبل مراقب حسابات آخر والذي أبدى رأياً متحفظاً على تلك البيانات في 30 مارس 2023، فيما يتعلق بتعثر المجموعة في سداد التسهيلات البنكية المستحقة والتكاليف التمويلية المتعلقة بها وعدم الحصول على المصادقات البنكية وعدم كفاية المخصصات للذمم المدينة بالإضافة إلى عدم احتساب مصروف الاستهلاك لممتلكات ومنشآت ومعدات الخاصة ببند "المكانن والمعدات". كما تم مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة للمجموعة للفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2022 من قبل مراقب حسابات آخر والذي أبدى استنتاجاً متحفظاً على تلك المعلومات في 10 نوفمبر 2022، فيما يتعلق بتعثر المجموعة في سداد التسهيلات البنكية المستحقة والتكاليف التمويلية المتعلقة بها وعدم كفاية المخصصات للذمم المدينة بالإضافة إلى عدم احتساب مصروف الاستهلاك لممتلكات ومنشآت ومعدات الخاصة ببند "المكانن والمعدات". كما في 30 سبتمبر 2023 قامت المجموعة بمعالجة تلك التحفظات فيما عدى ما تم ذكره أدناه.
- كما في 30 سبتمبر 2023، لدى المجموعة ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى. لم نتسكن من الحصول على معلومات كافية وملائمة لتمكننا من الوصول إلى قناعة حول مدى كفاية المخصصات اللازمة لتلك الأرصدة كما في 30 سبتمبر 2023.

الاستنتاج المتحفظ

استناداً إلى مراجعتنا، باستثناء التأثيرات المحتملة للأمر المبين في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإنه لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة، لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34).

تأكيد على أمر

- بدون التحفظ على استنتاجنا، نلفت انتباهكم إلى (إيضاح 1.1) و(إيضاح 5). بالإضافة إلى (إيضاح 7) و(إيضاح 8) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، فيما يتعلق بأرصدة القروض والحركة عليها والمستحق إلى بنوك المتعثرة لدى المجموعة بمبلغ وقدره 2,013,310 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2023 (31 ديسمبر 2022: 7,573,761 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: 7,566,068 دينار كويتي). وقد قامت المجموعة بإبرام عقد تسوية مع أحد البنوك وجاري مفاوضات مع البنوك الأخرى.

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين (تتمة)

شركة المعدات القابضة ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم، كذلك، بناء على مراجعتنا، باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، لم يرد لعلنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما اللاحقة، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا على حد علمنا واعتقادنا، باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به وتعديلاتهما اللاحقة، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو في نتائج أعمالها.

قيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"

BDO النصف وشركاه

الكويت في : ---- ديسمبر 2023.

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		موجودات غير متداولة
422,135	438,497	275,856		ممتلكات ومنشآت ومعدات
3,000,000	3,000,000	3,000,000		حق انتفاع
806,494	619,648	619,648	4	ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى
<u>4,228,629</u>	<u>4,058,145</u>	<u>3,895,504</u>		
				موجودات متداولة
6,530,682	6,419,798	134,208	5	مخزون
7,018,076	5,805,656	6,136,835	4	ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى
38,922	117,652	36,255		أرصدة لدى البنوك ونقد
<u>13,587,680</u>	<u>12,343,106</u>	<u>6,307,298</u>		
<u>17,816,309</u>	<u>16,401,251</u>	<u>10,202,802</u>		إجمالي الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
8,000,000	8,000,000	8,000,000		رأس المال
275,141	303,181	300,164		فائض إعادة تقييم
(3,380,531)	(3,732,601)	(2,714,685)		خسائر متراكمة
<u>4,894,610</u>	<u>4,570,580</u>	<u>5,585,479</u>		إجمالي حقوق الملكية
				مطلوبات
				مطلوبات متداولة
5,355,631	4,256,910	2,604,013	6	ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى
6,346,836	6,346,836	1,244,021	7	قروض
1,219,232	1,226,925	769,289	8	مستحق إلى بنوك
<u>12,921,699</u>	<u>11,830,671</u>	<u>4,617,323</u>		
<u>12,921,699</u>	<u>11,830,671</u>	<u>4,617,323</u>		إجمالي المطلوبات
<u>17,816,309</u>	<u>16,401,251</u>	<u>10,202,802</u>		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

ضرار خالد فهد الرباح
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات	
2022	2023	2022	2023		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
46,981	2,353,502	-	2,249,747		إيرادات
(186,460)	(6,446,328)	(59,620)	(6,234,477)		تكلفة الإيرادات
(139,479)	(4,092,826)	(59,620)	(3,984,730)		مجمّل الخسارة
-	(1,228)	-	-	4	مخصص خسائر انتمائية متوقعة
-	(70,437)	-	-		ديون معدومة
40,478	(186,504)	-	(186,504)	5	(مخصص) / رد مخصص بضاعة متقدمة وبطينة الحركة
(99,001)	(4,350,995)	(59,620)	(4,171,234)		خسارة العمليات
(146,454)	(286,216)	(23,980)	(58,142)		مصاريّف عمومية وإدارية
143,054	(99,498)	7,987	-		ربح / (خسارة) من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
24,000	5,897,637	-	5,734,743	10	إيرادات أخرى
(39,520)	(61,859)	-	-		مصاريّف تمويلية
-	(84,170)	-	(15,675)		مصروفات أخرى
(117,921)	1,014,899	(75,613)	1,489,692		ربح / (خسارة) الفترة
-	-	-	-		دخل شامل آخر
(117,921)	1,014,899	(75,613)	1,489,692		إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة
(1.47)	12.69	(0.95)	18.62	11	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة العائدة لمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة علي الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة.

شركة المعدات القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

إجمالي حقوق الملكية دينار كويتي	خسائر متراكمة دينار كويتي	فائض إعادة التقييم دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	
5,012,531	(3,265,627)	278,158	8,000,000	الرصيد كما في 1 يناير 2022
(117,921)	(117,921)	-	-	خسارة الفترة
-	-	-	-	دخل شامل آخر للفترة
(117,921)	(117,921)	-	-	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
-	3,017	(3,017)	-	المحول من فائض إعادة التقييم فيما يتعلق بالإستهلاك
4,894,610	(3,380,531)	275,141	8,000,000	الرصيد كما في 30 سبتمبر 2022
4,570,580	(3,732,601)	303,181	8,000,000	الرصيد كما في 1 يناير 2023
1,014,899	1,014,899	-	-	ربح الفترة
-	-	-	-	دخل شامل آخر للفترة
1,014,899	1,014,899	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
-	3,017	(3,017)	-	المحول من فائض إعادة التقييم فيما يتعلق بالإستهلاك
5,585,479	(2,714,685)	300,164	8,000,000	الرصيد كما في 30 سبتمبر 2023

إن الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات	
2022	2023		
دينار كويتي	دينار كويتي		
(117,921)	1,014,899		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية ربح / (خسارة) الفترة
			تسويات لـ:
64,107	63,143		إستهلاك
-	1,228	4	مخصص خسائر ائتمانية متوقعة
-	70,437		ديون معدومة
(40,478)	186,504	5	مخصص / (رد مخصص) بضاعة متقدمة وبطينة الحركة
(143,054)	99,498		خسارة / (ربح) من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	84,170		مصروفات أخرى
(24,000)	(5,897,637)	10	إيرادات أخرى
39,520	61,859		مصاريف تمويلية
(221,826)	(4,315,899)		
			التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
40,478	6,099,086		مخزون
(610,721)	(402,844)		ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى
192,494	(461,740)		ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى
(599,575)	918,603		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
14,000	-		المحصل من بيع ممتلكات ومعدات
14,000	-		صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-	(1,000,000)	7	المسدد إلى القروض
523,849	-		صافي الحركة على مستحق إلى بنوك
(39,520)	-		مصاريف تمويلية مدفوعة
484,329	(1,000,000)		صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من الأنشطة التمويلية
(101,246)	(81,397)		صافي النقص في أرصدة لدى البنوك ونقد
140,168	117,652		أرصدة لدى البنوك ونقد في بداية الفترة
38,922	36,255		أرصدة لدى البنوك ونقد في نهاية الفترة
			المعاملات غير النقدية:
-	5,895,887		إيرادات أخرى
-	(4,102,815)		قروض
-	(1,793,072)		ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى

إن الإيضاحات المرفقة علي الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

1. التأسيس والنشاط

تأسست شركة المعدات القابضة ش.م.ك. (عامه) ("الشركة الأم") بموجب عقد تأسيس رقم 1424 جلد 1 بتاريخ 23 مايو 1999، وتم تسجيلها في بورصة الكويت بتاريخ 11 أكتوبر 2004.

فيما يلي الأنشطة التي تأسست من أجلها الشركة الأم:

- تملك أسهم أو حصص في شركات كويتية أو غير كويتية والإشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعها.
- الإشتراك في إدارة الشركات التي تملك فيها أسهماً أو حصصاً.
- إقراض الشركات التي تملك فيها أسهماً وكفالتها لدى الغير.
- تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في إطار الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
- تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو اية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتاجيرها لشركات أخرى لإستغلالها داخل الكويت أو خارجها.
- الإستثمار في محافظ مالية وعقارية و إستثمارية.

إن عنوان المكتب المسجل للشركة الأم هو ص.ب. 192، الصفاة 13002، الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 2023.

1.1 المفهوم المحاسبي الأساسي

كما في 30 سبتمبر 2023 بلغت الخسائر المتراكمة للمجموعة 2,714,655 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 3,732,601 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022 : 3,380,531 دينار كويتي). إضافة إلى ذلك، تخلفت المجموعة، عن سداد مبلغ وقدره 2,013,310 دينار كويتي من القروض والمستحق إلي بنوك كما في 30 سبتمبر 2023 (31 ديسمبر 2022: 7,573,761 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: 7,566,068 دينار كويتي). إن المجموعة بصدد إعادة جدولة هذه المبالغ مع البنوك. وبالتالي، تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 على أساس مبدأ الاستمرارية.

2. أساس الإعداد

تم إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية"، لذا يجب قراءتها مع آخر بيانات مالية سنوية مجمعة للمجموعة كما في وللسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022 ("آخر بيانات مالية سنوية مجمعة").

إن هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية مجمعة سنوية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية.

في رأي الإدارة، تم إدراج كافة التعديلات (بما في ذلك المستحقات المتكررة) في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن نتائج العمليات لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023. للمزيد من المعلومات يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة للمجموعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للشركة الأم.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

2. أساس الإعداد (تتمة)

2.1 التغييرات في السياسات المحاسبية المهمة

معايير وتفسيرات وتعديلات جديدة مطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تتفق مع تلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022 باستثناء تطبيق معايير جديدة تسري اعتباراً من 1 يناير 2023. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صدر ولكن لم يسر بعد.

يتم تطبيق العديد من التعديلات لأول مرة في 2023، غير أنها ليس لها تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17): عقود التأمين

في مايو 2017، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) عقود التأمين، وهو معيار محاسبية جديد شامل لعقود التأمين يغطي الاعتراف والقياس والعرض والإفصاح. يحل المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) محل المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (4) عقود التأمين التي صدرت في عام 2005. ينطبق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) على جميع أنواع عقود التأمين (أي التأمين على الحياة وغير التأمين على الحياة والتأمين المباشر وإعادة التأمين)، بغض النظر عن نوع المنشآت المصدرة لها، مثل بالإضافة إلى بعض الضمانات والأدوات المالية ذات خصائص المشاركة الاختيارية؛ سيتم تطبيق بعض استثناءات النطاق. يتمثل الهدف العام للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) في توفير نموذج محاسبي لعقود التأمين يكون أكثر فائدة واتساقاً لشركات التأمين. على عكس المتطلبات الواردة في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (4)، والتي تعتمد إلى حد كبير على سياسات المحاسبة المحلية السابقة، يوفر المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) نموذجاً شاملاً لعقود التأمين، يغطي جميع الجوانب المحاسبية ذات الصلة. إن جوهر المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (17) هو النموذج العام، مضافاً إليه:

- تطبيق خاص للعقود ذات خصائص المشاركة الاختيارية المباشرة (طريقة الأتعاب المتغيرة).
- أسلوب مبسط (طريقة التخصيص المتميز) بشكل رئيسي للعقود ذات الفترات القصيرة.

لا يتوقع أن يكون لهذا المعيار أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

تعريف التقديرات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (8)

توضح التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (8) الفرق بين التغييرات في التقديرات المحاسبية والتغييرات في السياسات المحاسبية وتصحيح الأخطاء. كما توضح كيفية استخدام المنشآت لأساليب ومدخلات القياس لوضع تقديرات محاسبية.

لا يتوقع أن يكون لهذا المعيار أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

الإفصاح عن السياسات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (1) وبيان ممارسة المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (2)

إن التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (1) وبيان ممارسة المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (2) إصدار الأحكام حول المادية والتي أورد فيها إرشادات وأمثلة لمساعدة المنشآت على تطبيق أحكام المادية على الإفصاحات عن السياسة المحاسبية. تهدف التعديلات إلى مساعدة المنشآت عند تقديم إفصاحات عن السياسات المحاسبية الأكثر جدوى عن طريق استبدال شرط إفصاح المنشآت عن سياساتها المحاسبية "المهمة" بشرط الإفصاح عن سياساتها المحاسبية "المادية" وإضافة إرشاد حول كيفية تطبيق المنشآت لمفهوم المادية عند اتخاذ قرارات بشأن الإفصاحات عن السياسات المحاسبية.

لا يتوقع أن يكون لهذا المعيار أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة ولكن يمكن أن تؤثر على الإفصاحات عن السياسات المحاسبية في البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

3. أساس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 الشركة الأم وشركاتها التابعة.

يتم تجميع المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركات التابعة على أساس كل بند من خلال إضافة البنود المتشابهة للموجودات والمطلوبات والدخل والمصروفات. تم استبعاد الأرصدة وأية أرباح محققة، وخسائر، ومصاريف، وإيرادات وأرصدة من المعاملات التي تتم داخل المجموعة عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة لشركة المعدات القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة كما يلي:

اسم الشركة التابعة	30 سبتمبر 2023	نسبة الملكية %		30 سبتمبر 2022	اسم الشركة التابعة
		(مدققة)	(مدققة)		
	%	31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2022	%	
شركة المعدات ذ.م.م. (*)	99	99	99	%	شركة المعدات ذ.م.م. (*)
شركة الخدة العالمية للتجارة العامة والمقاولات ذ.م.م. (*)	99	99	99	%	شركة الخدة العالمية للتجارة العامة والمقاولات ذ.م.م. (*)
شركة مجموعة الفرات القابضة ش.م.ك. (مقفلة) (*)	96	96	96	%	شركة مجموعة الفرات القابضة ش.م.ك. (مقفلة) (*)
شركة المعدات الوطنية لتجارة الآلات والمعدات ذ.م.م. (*)	99	99	99	%	شركة المعدات الوطنية لتجارة الآلات والمعدات ذ.م.م. (*)

(*) إن نسبة حصة الملكية الفعلية للمجموعة في الشركات التابعة تبلغ 100% حيث تم تسجيل أسهم / حصص معينة متعلقة ببعض الشركات التابعة بأسماء أطراف آخرين والذين يحتفظون بتلك الأسهم / الحصص نيابة عن ولصالح المجموعة، وقد تم التنازل عنها بموجب توكيلات رسمية وإقرارات خطية لصالح المجموعة.

تم تجميع المعلومات المالية المرحلية المكثفة للشركات التابعة على أساس المعلومات المالية المرحلية المكثفة المعدة من قبل الإدارة كما في 30 سبتمبر 2023.

4. ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
9,552,858	9,555,087	9,832,049	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة من عقود إنشاءات
(4,834,774)	(5,834,774)	(5,836,002)	مخصص خسائر إئتمانية متوقعة *
4,718,084	3,720,313	3,996,047	موجودات عقود
887,862	887,862	887,862	أرصدة محتجزه لدي البنوك مقابل خطابات ضمان
1,027,040	938,072	938,072	ذمم مدينة محتجزه
806,494	619,648	619,648	إيرادات مستحقة
170,917	170,917	225,917	دفعات مقدمة للموردين
154,687	78,225	76,263	أرصدة مدينة أخرى
59,486	10,267	12,674	
7,824,570	6,425,304	6,756,483	

تم عرض ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع / المركز المالي المجمع كما يلي:

806,494	619,648	619,648	الجزء غير المتداول
7,018,076	5,805,656	6,136,835	الجزء المتداول
7,824,570	6,425,304	6,756,483	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

4. ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى (تتمة)

* إن الحركة على مخصص الخسائر الإئتمانية المتوقعة خلال الفترة / السنة / الفترة هي كما يلي:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
4,834,774	4,834,774	5,834,774	الرصيد كما في بداية الفترة / السنة / الفترة
-	1,000,000	1,228	المحمل خلال الفترة / السنة / الفترة
4,834,774	5,834,774	5,836,002	الرصيد كما في نهاية الفترة / السنة / الفترة

5. مخزون

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
7,825,116	7,714,232	1,615,146	معدات لغرض البيع وقطع غيار
(1,294,434)	(1,294,434)	(1,480,938)	مخصص بضاعة متقدمة وبطينة الحركة *
6,530,682	6,419,798	134,208	

* إن الحركة على مخصص بضاعة متقدمة وبطينة الحركة خلال الفترة / السنة / الفترة هي كما يلي:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,334,912	1,334,912	1,294,434	الرصيد كما في بداية الفترة / السنة / الفترة
-	-	187,657	المحمل خلال الفترة / السنة / الفترة
(40,478)	(40,478)	(1,153)	رد مخصص للفترة / للسنة / للفترة
1,294,434	1,294,434	1,480,938	الرصيد كما في نهاية الفترة / السنة / الفترة

خلال الفترة الحالية المنتهية في 30 سبتمبر 2023، تم بيع مخزون بلغت قيمته الدفترية 6,099,086 دينار كويتي مقابل مبلغ وقدرة 2,289,502 دينار كويتي لطرف غير ذي صلة.

قامت المجموعة برهن مخزون بقيمة دفترية 36,600 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 6,185,822 دينار كويتي و 30 سبتمبر 2022: 6,185,822 دينار كويتي) لدي بنوك محلية مقابل قروض لأجل (إيضاح 7).

6. ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى

30 سبتمبر 2023	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
2,755,520	2,391,481	1,675,068	دائنون تجاريون
36,158	3,220	10,000	عملاء دفعات مقدمة
83,056	34,151	34,151	ذمم دائنة محتجزه
406,083	-	-	مصروفات مستحقة
28,831	-	-	مخصصات
773,110	1,684,657	597,708	مستحقات موظفين
547,541	-	123,317	مستحق إلى طرف ذي صلة (إيضاح 9)
725,332	143,401	163,769	أرصدة دائنة أخرى
5,355,631	4,256,910	2,604,013	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

6. ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى (تتمة)

خلال الفترة الحالية المنتهية في 30 سبتمبر 2023، قامت المجموعة بإطفاء مبلغ من ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى قيمتها الدفترية 1,273,578 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 861,620 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: لا شيء دينار كويتي) وقد قامت إدارة المجموعة بناءً على رأي المستشار القانوني بالإضافة إلى موافقة مجلس إدارة الشركة الأم بإطفاء تلك الأرصدة بناءً على إبرام عقود تسوية مع الدائنين، وقد تم إثبات هذه الأرصدة ضمن الإيرادات الأخرى (إيضاح 10).

7. قروض

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	تاريخ الاستحقاق	معدل الفائدة الفعلي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	31 مايو 2022	4% فوق معدل الخصم الصادر من بنك الكويت المركزي (أ)
5,102,815	5,102,815	-	30 يونيو 2022	4% فوق معدل الخصم الصادر من بنك الكويت المركزي (ب)
1,244,021	1,244,021	1,244,021		
6,346,836	6,346,836	1,244,021		

(أ) قرض لأجل تم منحه لإحدى الشركات التابعة من قبل بنك محلي بمعدل فائدة 4% (31 ديسمبر 2022: 4% و 30 سبتمبر 2022: 4%) سنويا فوق سعر الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي وهو مضمون مقابل كفالات تضامنية مقدمة من قبل الشركة الأم كما في 30 سبتمبر 2023. خلال الفترة الحالية المنتهية في 30 سبتمبر 2023، أبرمت المجموعة إتفاقية تسوية مع البنك لتسوية رصيد القرض الذي بلغ قيمته الدفترية مبلغ 5,102,815 دينار كويتي ورصيد مستحق إلي بنوك بقيمة دفترية 519,494 دينار كويتي (إيضاح 8) بإجمالي قيمة دفترية 5,622,309 دينار كويتي مقابل سداد مبلغ 1,000,000 دينار كويتي نتج عن تلك التسوية ربح بقيمة 4,622,309 دينار كويتي تم إثباته في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع ضمن الإيرادات الأخرى (إيضاح 10).

(ب) قرض لأجل تم منحه لإحدى الشركات التابعة من قبل بنك محلي بمعدل فائدة 4% (31 ديسمبر 2022: 4% و 30 سبتمبر 2022: 4%) سنويا فوق سعر الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي وهو مضمون مقابل كفالات تضامنية مقدمة من قبل الشركة الأم كما في 30 سبتمبر 2023، تم رهن مخزون بقيمة دفترية بمبلغ 36,600 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 2,237,845 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: 2,237,845 دينار كويتي) كضمان مقابل لهذا القرض. إن المجموعة تجري مفاوضات مع البنك لتسوية الرصيد.

فيما يلي قائمة استحقاق القروض:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023	الجزء المتداول
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
6,346,836	6,346,836	1,244,021	
6,346,836	6,346,836	1,244,021	

كما في 30 سبتمبر 2023، لدى المجموعة تعثر في قروض لأجل في السداد بمبلغ 1,244,021 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 6,346,836 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: 6,346,836 دينار كويتي). إن المجموعة تجري مفاوضات مع البنك لتسوية الرصيد المتبقي.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

8. مستحق إلي بنوك

إن المستحق إلى بنوك يتمثل في تسهيلات سحب على المكشوف تم منحها سابقا من بنوك محلية وخلال الفترة الحالية المنتهية في 30 سبتمبر 2023، تم تسوية رصيد مستحق إلي بنوك بقيمة 519,494 دينار كويتي (إيضاح 7).

قائمة استحقاق المستحق إلي بنوك:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,219,232	1,226,925	769,289	الجزء المتداول
1,219,232	1,226,925	769,289	

كما في 30 سبتمبر 2023، لدى المجموعة تعثر في مستحق إلي بنوك بمبلغ 769,289 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022): 1,226,925 دينار كويتي و30 سبتمبر 2022: 1,219,232 دينار كويتي). إن المجموعة بصدد إعادة جدولة هذه الأقساط.

9. الإفصاحات المتعلقة بأطراف ذات الصلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في كبار المساهمين، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها. يتم الموافقة على سياسات تسعير وشروط هذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصد والمعاملات الجوهرية مع الأطراف ذات الصلة هي كما يلي:

أرصدة متضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع / بيان المركز المالي المجمع:

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
547,541	-	123,317	مستحق إلى طرف ذي صلة المثبت ضمن ذمم تجارية دائنة
547,541	-	123,317	وذمم دائنة أخرى شركة إنشاءات الخصوصية للتجارة العامة والمقاولات - ذ.م.

المعاملات المدرجة في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع:

30 سبتمبر 2022	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	
135,091	-	ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
135,091	-	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

10. إيرادات أخرى

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2022	2023	2022	2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
-	1,273,578	-	1,110,684	تسويات ذمم تجارية دائنة و ذمم دائنة أخرى (إيضاح 6)
-	4,622,309	-	4,622,309	تسويات قروض ومستحق إلي بنوك (إيضاح 7)
24,000	1,750	-	1,750	إيرادات متنوعة أخرى
24,000	5,897,637	-	5,734,743	

11. ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة العائدة لمساهمي الشركة الأم

يتم احتساب ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة بقسمة ربح / (خسارة) الفترة العائدة لمساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة. ليس هناك أسهم عادية مخففة متوقع إصدارها.

إن المعلومات الضرورية لإحتساب ربحية / (خسارة) السهم الأساسية بناءً على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة هي كما يلي:

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2022	2023	2022	2023	
(117,921)	1,014,899	(75,613)	1,489,692	ربح / (خسارة) الفترة (دينار كويتي) المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (أسهم)
80,000,000	80,000,000	80,000,000	80,000,000	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة العائدة لمساهمي الشركة الأم (فلس)
(1.47)	12.69	(0.95)	18.62	

12. مطلوبات محتملة

يوجد على المجموعة التزامات محتملة حتى تاريخ إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة هي كما يلي:

30 سبتمبر 2022	(مدققة) 31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
2,591,398	3,300,426	3,300,426	خطابات الضمان
2,591,398	3,300,426	3,300,426	

13. اجتماع الجمعية العامة السنوية

اعتمدت الجمعية العامة السنوية في اجتماع لمساهمي الشركة الأم المنعقد في 29 مايو 2023 البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022 ووافقت على عدم توزيع أرباح وعدم صرف مكافأة أعضاء مجلس الإدارة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

14. التقارير القطاعية

إن المجموعة مقسمة إلى أقسام تشغيلية لإدارة أنشطتها المختلفة. تعمل المجموعة في دولة الكويت. ولأغراض بيان تحليل تقارير القطاع، قامت إدارة المجموعة بتصنيف أنشطتها إلى قطاعات الأعمال التالية:

- المتاجر في معدات الإنشاءات
- العقود
- أخرى

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

الإجمالي	أخرى	العقود	المتاجرة في معدات الإنشاءات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
8,251,139	5,897,637	64,000	2,289,502	إيرادات القطاع
1,014,899	5,365,893	(21,953)	(4,329,041)	نتائج القطاع
10,202,802	122,546	5,963,981	4,116,275	إجمالي الموجودات
4,617,323	2,304,894	2,042,590	269,839	إجمالي المطلوبات

كما في 31 ديسمبر 2022 (مدققة)

الإجمالي	أخرى	العقود	المتاجرة في معدات الإنشاءات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
16,401,251	231,429	6,072,332	10,097,490	إجمالي الموجودات
11,830,671	150,085	2,915,617	8,764,969	إجمالي المطلوبات

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022

الإجمالي	أخرى	العقود	المتاجرة في معدات الإنشاءات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
214,059	167,078	46,981	-	إيرادات القطاع
(117,921)	(18,920)	(99,001)	-	نتائج القطاع
17,816,309	152,439	7,367,499	10,296,371	إجمالي الموجودات
12,921,699	738,164	3,602,898	8,580,637	إجمالي المطلوبات

15. قياس القيمة العادلة

تمثل القيمة العادلة المبلغ الذي يمكن من خلاله استلام أو بيع أصل أو المبلغ المدفوع لتحويل التزام في معاملة نظامية بين مشاركين في السوق كما في تاريخ القياس. يستند قياس القيمة العادلة على افتراض حدوث معاملة بيع الأصل أو نقل الالتزام في إحدى الحالات التالية:

- السوق الرئيسي للأصل أو الالتزام.
- في حالة عدم وجود سوق رئيسي، في السوق الأكثر ملاءمة للأصل أو الالتزام.

تصنف كافة الموجودات والمطلوبات التي يتم قياس قيمتها العادلة أو الإفصاح عنها في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة ضمن الجدول الهرمي للقيمة العادلة، والمبين كما يلي، استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل أهمية لقياس القيمة العادلة ككل:

- المستوى 1: الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات أو المطلوبات المماثلة؛
- المستوى 2: أساليب تقييم يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل تأثير جوهري على قياس القيمة العادلة ملحوظاً بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى 3: أساليب تقييم لا يكون بها أقل مستوى من المدخلات والذي يمثل تأثير جوهري على قياس القيمة العادلة ملحوظاً.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023

15. قياس القيمة العادلة (تتمة)

يبين الجدول التالي الموجودات غير المالية للمجموعة المسجلة بالقيمة العادلة المقاسة بالقيمة العادلة طبقاً لمستوى التسلسل الهرمي للقيمة العادلة:

المجموع	المستوى 3	
دينار كويتي	دينار كويتي	كما في 30 سبتمبر 2023
		حق إنتفاع معاد تقييمه
		أرض مستأجرة
3,000,000	3,000,000	ممتلكات ومنشآت ومعدات معاد تقييمها
		مبني
154,852	154,852	
<u>3,154,852</u>	<u>3,154,852</u>	
		كما في 31 ديسمبر 2022
		حق إنتفاع معاد تقييمه
		أرض مستأجرة
3,000,000	3,000,000	ممتلكات ومنشآت ومعدات معاد تقييمها
		مبني
191,001	191,001	
<u>3,191,001</u>	<u>3,191,001</u>	
		كما في 30 سبتمبر 2022
		حق إنتفاع معاد تقييمه
		أرض مستأجرة
3,000,000	3,000,000	ممتلكات ومنشآت ومعدات معاد تقييمها
		مبني
161,955	161,955	
<u>3,161,955</u>	<u>3,161,955</u>	

ترى إدارة الشركة الأم أنه لا توجد تغييرات جوهرية في القيمة العادلة لحق إنتفاع معاد تقييمه وممتلكات ومنشآت ومعدات معاد تقييمها خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023. يصنف حق الإنتفاع معاد تقييمه وممتلكات ومنشآت ومعدات معاد تقييمها ضمن المستوى 3 في التسلسل الهرمي للقيمة العادلة.

لم تكن هنالك تحويلات من المستوى 3 للفترة الحالية و فترات المقارنة.

16. أرقام المقارنة

تم إعادة تصنيف أرقام المقارنة الخاصة ببيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع وبيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع وبيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع للفترة المالية المنتهية 30 سبتمبر 2022، وبيان المركز المالي المجمع كما في 31 ديسمبر 2022 لتتفق مع عرض الفترة الحالية، لا يوجد تأثير لإعادة التوبيخ على إجمالي الخسارة أو إجمالي حقوق الملكية.

17. الدعاوى القانونية

توجد لدى المجموعة مطالبات قضائية تتمثل في قضايا مرفوعة من المجموعة ضد الغير ومن الغير ضد المجموعة، والذي ليس بالإمكان تقدير النتائج التي سوف تترتب عليها إلى أن يتم البت فيها من قبل القضاء. وفي رأي المستشار القانوني وإدارة المجموعة، فإنه لن يكون لهذه المطالبات تأثير سلبي مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة، وعليه، لم تقم المجموعة بقيد مخصصات إضافية عن هذه القضايا نظراً لوجود مخصصات كافية عنها كما في تاريخ لمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة.